



شهادت جوان فلسطینی در کرانه باختری

یک جوان فلسطینی در کرانه باختری به ضرب گلوله نیروهای اسرائیلی به شهادت رسید. به گزارش «المیادین» وزارت بهداشت فلسطین از شهادت احمد یعقوب طه، جوان فلسطینی بر اثر اصابت گلوله نیروهای اسرائیلی در نزدیکی شهر سفلیت در کرانه باختری خبر داد.

روزنامه واشنگتن پست: چین در حال ساخت تأسیسات نظامی در امارات است

رودست چین به آمریکا



برای نزدیکی عربستان سعودی و ایران و ارائه یک طرح صلح ۱۲ ماده‌ای برای حل‌وفصل جنگ اوکراین. در واکنش به انتشار این گزارش، لیبو پنگیو سخنگوی سفارت چین در واشنگتن گفت که نگرانی‌های ایالات متحده درباره تأسیسات نظامی چین در خارج از این کشور نایجاست و به عنوان یک اصل، «چین همکاری‌های قانونی و امنیتی

[افزایش تجارت چین و کشورهای عربی]

میزان کل مبادلات تجاری چین با کشورهای عربی حاشیه خلیج‌فارس در سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۲۶۹٫۱ میلیارد دلار بوده‌است. در بین کشورهای عربی حاشیه خلیج‌فارس بیشترین حجم مبادلات تجاری چین با عربستان سعودی بوده و حجم مبادلات تجاری این کشور ۲ کشور ۸۷٫۳ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۱ با ۳۳٫۱ درصد افزایش به ۱۱۶ میلیارد دلار در سال گذشته میلادی رسیده‌است. پس از عربستان، از لحاظ میزان مبادلات تجاری امارات متحده عربی با ۹۹٫۲۶ میلیارد دلار قرار گرفته‌است و در رتبه سوم عراق با ۵۲٫۳ میلیارد دلار، در رتبه چهارم عمان با ۴۰٫۴ میلیارد دلار، در رتبه پنجم کویت با ۲۱٫۴ میلیارد دلار، در رتبه ششم قطر با ۲۶٫۵ میلیارد دلار و در رتبه هفتم بحرین با ۲ میلیارد دلار قرار گرفته‌اند.

ترامپ در بخشی از صحبت‌های انتخاباتی‌اش به موضوع زوال عقل بایدن اشاره کرد و ادای او را در آورد

سیرک آمریکایی

با فردی خیالی دست داد. او همچنین در این سخنرانی هنگام سرفه کردن دستش را جلوی دهانش گرفته بود ولی لحظاتی بعد از پله‌ها پایین رفته و با مقامات دست داده بود. پیش از رسیدن بایدن به ریاست‌جمهوری گمانه‌زنی‌ها درباره زوال عقل او مکرراً از سوی جمهوری خواهان مطرح می شد. گاف‌های متعدد او پس از رسیدن به ریاست‌جمهوری نگرانی مقامات و مردم آمریکا از توانایی اداره امور توسط رئیس‌جمهور کشورشان را دوچندان کرده است. بایدن از زمان رسیدن به ریاست‌جمهوری در مسائل داخلی و سیاست خارجی با ناکامی‌های بزرگی مواجه شده است. او از یک سو قادر به مهار تورم سنگین آمریکا نبوده و از سوی دیگر ناتوانی در بازگشت به برجام، خروج متفصلحانه نیروهای آمریکایی از افغانستان و وخامت اوضاع در اوکراین موجب شده میزان رضایت آمریکایی‌ها از دولت او کاهش چشمگیری پیدا کند. جو بایدن،

گروه بین‌الملل: مستخره کردن جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا توسط دونالد ترامپ در حین مبارزات انتخاباتی ریاست‌جمهوری آمریکا دوباره موضوع تمسخر سیاسی انتخاباتی این کشور را نشان داد. دونالد ترامپ رئیس‌جمهور سابق آمریکا در حین یک سخنرانی به تمسخر جو‌بایدن رئیس‌جمهور فعلی آمریکا پرداخت و ادای او را در آورد. ترامپ در بخشی از سخنرانی خود به موضوع دست دادن‌های بایدن با یک فرد خیالی اشاره کرد و با درآوردن ادای رئیس‌جمهور آمریکا او را تمسخر کرد. جو بایدن بارها در سخنرانی‌های خود با افراد خیالی دست داده‌است. رئیس‌جمهور ۸۰ ساله آمریکا که از زمان ورود به کاخ سفید با گاف‌های متعدّدش خیرساز شده است، پس از ۴۰ دقیقه سخنرانی در ایالت کارولینای شمالی، ناگهان به سمت راست خود چرخید و دستش راه به‌سمت شخصی خیالی دراز کرد.برگزار کنندگان مراسم سخنرانی بلافاصله پس از مشاهده گاف جدید بایدن از جای خود بلند شده و با دست زدن و تشویق رئیس‌جمهورشان تلاش کردند توجه حضار را منحرف کنند. آبان سال گذشته نیز مسن تریه رئیس‌جمهور تاریخ آمریکا در انتهای سخنرانی در نیوجرسی

گروه سیاست خارجی: وزیر امور خارجه با سفر به لبنان و دیدار و گفت‌وگو با مقامات ارشد این کشور از منطقه «مارون‌الراس» و نقطه مرزی با سرزمین‌های اشغالی بازدید کرد که به نظر می‌رسد پاسخی به صحبت‌ها و رفتارهای مقامات رژیم صهیونیستی در بارگشایی سفارت در عشق‌آباد ترکمستان است. حسین امیرعبداللهیان روز گذشته در سفر به لبنان با برخی مقامات ارشد این کشور شامل «نجیب میقاتی» نخست‌وزیر، «بیه بری» رئیس مجلس و «عبدالله حویجیب» وزیر خارجه لبنان دیدار و گفت‌وگو کرد. همچنین امیرعبداللهیان در سفر به لبنان با سیدحسین نصرالله، دبیر کل حزب‌الله هم گفت‌وگو کرد. امیرعبداللهیان و سیدحسن نصرالله در این دیدار درباره آخرین تحولات منطقه، توافق اخیر ایران و عربستان برای از سرگیری مناسبات دیپلماتیک و تأثیر آن بر کشورهای منطقه و آخرین تحولات لبنان و اوضاع جاری در فلسطین گفت‌وگو کردند. در این دیدار مجتبی‌امای سفیر ایران (با روسیه فراهم مهدی شوشتری دستیار وزیر و مدیر کل غرب آسیا و شمال آفریقا، علی اصغر خاجی مشاور ارشد وزیر امور خارجه در امور ویژه سیاسی و محمد فتحعلی معاون اداری و مالی وزارت امور خارجه و سفیر پیشین ایران در بیروت نیز حضور داشتند.رئیس

گروه بین‌الملل: ارتش روسیه شامگاه پنجشنبه ۲۷ آوریل تعدادی از شهرهای مهم اوکراین را با موشک و پهپادهای انتحاری هدف قرار داد. رئیس‌جمهوری اوکراین می گوید در جریان این حمله‌ها فقط در شهر یومان در مرکز این کشور دست‌کم ۱۰ ساختمان هدف قرار گرفته‌اند. به گزارش منابع اوکراینی شامگاه پنجشنبه بار دیگر آژیر خطر در بسیاری از شهرهای مهم اوکراین، از جمله کی‌یف به صدا درآمد و سامانه‌های دفاع ضدهوایی فعال شدند. به گزارش خبرگزاری آلمان، والرّی زالوژنی، فرمانده کل نیروهای مسلح اوکراین می‌گوید در مجموع ۲۳ موشک به سمت شهرهای مختلف شلیک شده که سامانه‌های پدافند هوایی اغلب آنها را رهگیری و منهدم کرده‌اند. منابع نظامی اوکراینی درباره تعداد پهپادهایی که در حمله اخیر از آنها استفاده شده آماری منتشر نکرده اما گفته‌اند ۳ هواپیمای بدون سرنشین پیش از اصابت به هدف، منهدم شدند. از آغاز تهاجم روسیه به اوکراین در ۲۴ فوریه سال پیش شمار زیادی از سرن و سیاستمداران ارشد کشورهای

یک پایگاه چینی در امارات عربی متحده عملیاتی شود و می‌گویند چنین تأسیساتی فعالیت‌های نظامی حساس ایالات متحده در خاورمیانه را به خطر می‌اندازد، بویژه آنکه به گفته یکی از مقامات کاخ سفید «امارات عربی متحده یک متحد نزدیک است و ما مرتباً با مقامات آن کشور درباره بسیاری از مسائلی منطقه‌ای و جهانی در حال مرادوه هستیم». یکی از اسناد فاش‌شده نیز درباره یک سایت ذخیره‌سازی لجستیک است که گمان می‌رود بخشی از طرح پکن برای ایجاد پایگاه نظامی در امارات باشد. علاوه بر این، شماری از ارتش چین نیز در ۲ پایگاه نظامی امارات در داخل کشور مشاهده شده‌اند، یعنی جایی که محل استفاده از پهپادها و سامانه‌های دفاع موشکی بالستیک محسوب می‌شود. سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا همچنین بر این باورند احتمالاً شماری از پرسنل ارتش چین در یک پروژه ساخت و توسعه یک بند هوایی در سواحل ابوظبی مشارکت دارند. بندر خلیفه امارات نیز بخشی از شبکه‌ای گسترده با بیش از ۱۰۰ بندر و پایانه تجاری استراتژیک است که چین در سراسر جهان در آنها سرمایه‌گذاری کرده است. کامیل لونز، از مؤسسه بین‌المللی مطالعات استراتژیک ضمن تأیید بخشی از این نگرانی‌ها می‌گوید: «گسترش جای پای چین در بنادر جهان، جمع‌آوری اطلاعات درباره تحرکات و فعالیت‌های نظامی ایالات متحده را آسان می‌کند. بویژه آنکه طبق قانونی که سال ۲۰۱۷ میلادی در چین تصویب شد، حتی شرکت‌های تجاری چینی هم موظفند در صورت درخواست، اطلاعات خود را با ارتش به اشتراک بگذارند». از نظر تحلیلگران همچنین در صورت نفوذ و حضور بیشتر چین در این منطقه، قدرت پکن نیز برای نظارت و مداخله در فعالیت‌های نظامی و تجسسی آمریکا و حتی تأثیرگذاری بر تصمیمات واشنگتن برای جابجایی یا استفاده از نیروهایش بیشتر می‌شود. علاوه بر امارات، مقامات آمریکا توانسته‌اند مناطق دیگری همچون سنگاپور، اندونزی، پاکستان، سریلانکا، کنیا، تانزانیا و آنگولا را نیز به‌عنوان مکان‌هایی که احتمالاً در آنجا بنادر چین دارای کاربری دوگانه هستند شناسایی کنند؛ بنداری که بر اساس گزارش سال ۲۰۲۰ پنتاگون به کنگره، پکن را بطور بالقوه قادر می‌سازد «هم در عملیات نظامی ایالات متحده در حال و هم از عملیات تهاجمی پشتیبانی کند».

رئیس‌جمهور آمریکا در حال دیدار با رئیس‌جمهور چین در بیروت

برای شرکت در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا واکنش نشان داد. ترامپ در این باره گفت: «حجم خسارتی که بایدن تنها طی چند سال ایجاد کرده معادل خسارت‌های بدترین ۵ رئیس‌جمهور اسبق آمریکا بوده‌است». رئیس‌جمهور سابق آمریکا اضافه کرد: «توری که خنلورهای آمریکایی با آن مواجه هستند بدترین تورم طی نیم قرن گذشته‌است» وی هشدار داد: «بلک‌های آمریکایی در حال فروپاشی بوده و دلار بزودی دیگر از معیار جهان باقی نخواهد ماند و این بزرگ‌ترین شکست ما در ۲۰۰ سال گذشته خواهد بود».رئیس‌جمهور سابق آمریکا همچنین مدعی شد بایدن در حال پیشبرد آمریکا به استانه جنگ سوم جهانی است. این صحبت‌ها در صورتی است که بایدن در ۸۰ سالگی بارها سوزه رسانه‌ها شده است و بسیاری از دموکرات‌ها اعتقاد دارند شاید وی نتواند در مقابل یک جمهوری‌خواه پیروز شود. ترامپ هم بارها به دادگاه احضار شده و در مرحله آخر ساعتی هم بازداشت بود. تمام این موارد یادآور مناظرات سال ۲۰۲۰ ریاست‌جمهوری آمریکا است. در یکی از بخش‌های مناظره بایدن به ترامپ گفته بود «خفه شود» و در صحبت‌های او نیاید.

وزیر امور خارجه ایران با وزیر امور خارجه آمریکا در بیروت

کشورهای همسایه ایران به منطقه صفر مرزی لبنان و فلسطین اشغالی رفت

خارجه اضافه کرد: روز گذشته در دیدارم با آقای سیدحسن نصرالله دبیر کل حزب‌الله لبنان تحلیل‌ها و ارزیابی‌های دقیقی از ایشان دریافت کردم. اظهارات ایشان مؤید این موضوع مهم بود که امروز مقاومت لبنان و مقاومت فلسطین در قوی‌ترین و بهترین وضعیت خود قرار دارد. رئیس دستگاه دیپلماسی عنوان کرد: طرف دیگر صهیونیست‌ها در بدترین وضعیت قرار دارند و بحران‌های چندلایه سیاسی، اجتماعی و امنیتی مواجهند. این چهارمین سفر امیرعبداللهیان به لبنان بعد از تصدی وزارت خارجه است. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران پس از سفر به مسکو و راینبا («سرگئی لاوروف» همتای روس خود، در نخستین سفرش به لبنان، ۱۴ مهرماه ۱۴۰۰ به این کشور رفت و در این سفر با مقامات و شخصیت‌های لبنان از جمله سیدحسن نصرالله موضوعات روابط دو جانبه و تحولات منطقه‌ای را مورد بحث و تبادل نظر قرار داد. وی چهارم فروردین ۱۴۰۱ برای دومین بار پس از سفر به دمشق راهی لبنان شد و برای سومین بار شامگاه پنجشنبه ۲۲ دی‌ماه در رأس هیاتی سیاسی راهی لبنان شد و در مدت حضورش در بیروت با مقامات لبنانی از جمله سیدحسن نصرالله دبیر کل حزب‌الله لبنان دیدار و گفت‌وگو کرد.

موقع برای این حمله آماده نخواهد شد. تجهیزات خودی نیز تا حدی تحویل داده شده است. از نظر جهانی، ما برای حمله آماده هستیم». پیش از این نیز «جان کری» هماهنگ‌کننده امور راهبردی در شورای امنیت ملی کاخ سفید گفته بود زمان اجرای ضدحمله اوکراین به روسیه، به تصمیم رئیس‌جمهور این کشور بستگی دارد. مشاور ارشد زلنسکی با تقدیر از قطعنامه «پیروزی اوکراین» که توسط قانون‌گذاران آمریکایی پیشنهاد شده، گفت که واشنگتن به دنبال جبران یک «شش‌تبه تاریخی» با پذیرش کی‌یف در ناټو و تأیید اهداف جنگی آن است. میخائیل پودولیاک، مشاور ارشد ولادیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین در توییت خود نوشت: تصمیم مجلس نمایندگان صریح است. مناسفانه ایالات متحده، همراه با سایر کشورهای غربی، اوکراین را تشویق کردند از سلاح‌های هسته‌ای دست بردار تا امنیت و ثبات در منطقه تحت پادمان تضمین شود. این سیاست اشتباهی بود که توسط متجاوزان به اشتباه تفسیر و به جنگی بزرگ در اروپا منجر شد.



شنبه ۹ اردیبهشت ۱۴۰۲

وطن‌امروز | شماره ۳۷۴۷

بین‌الملل

دور دنیا

ترکیه هسته‌ای شد

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه با حضور مجازی در مراسم تحویل نخستین محموله سوخت هسته‌ای نیروگاه آق‌قویو در استان مرسین اعلام کرد: با تحویل سوخت‌های هسته‌ای از راه‌های هوایی و دریایی به نیروگاه ما، آق‌قویو عنوان تأسیسات هسته‌ای را به دست آورده است، بنابراین کشورمان با تأخیر ۶۰ ساله به لیگ قدرت‌های هسته‌ای در جهان صعود کرد. به گزارش آناتولی، وی خاطرنشان کرد: اتحادیه اروپایی ۲۵ درصد برق مصرفی خود را از انرژی هسته‌ای تأمین می‌کند. سال گذشته کمیسیون اروپا انرژی هسته‌ای را به‌عنوان «انرژی سبز» معرفی کرده و تمام تردیدها را از بین برده است. ما هم با آق‌قویو، کشورمان را به بخشی از این پیشرفت تبدیل کردیم. رئیس‌جمهور ترکیه در ادامه افزود: تمام واحدهای نیروگاه آق‌قویو تا سال ۲۰۲۸ به‌تدریج به بهره‌برداری خواهند رسید. ۱۰ درصد از میزان برق مصرفی در کشور از این نیروگاه تأمین خواهد شد. ولادیمیر پوتین نیز روز پنجشنبه با حضور مجازی در مراسم تحویل نخستین محموله سوخت هسته‌ای نیروگاه آق‌قویو در استان مرسین، این نیروگاه را بزرگ‌ترین پروژه در روابط مسکو و آنکارا خواند و گفت: ترکیه اکنون کشوری با انرژی هسته‌ای، یکی از کم‌هزینه‌ترین منابع انرژی در جهان است. رئیس‌جمهور روسیه افزود: نیروگاه هسته‌ای آق‌قویو به‌عنوان یکی از کلان‌ترین پروژه‌های مشترک در طول تاریخ ترکیه-روسیه به تقویت روابط همسایگی میان ۲ کشور کمک خواهد کرد.

■ ■ ■

ابوالفیط:

بشار اسد برنده جنگ شد

«احمد ابوالفیط» دبیرکل اتحادیه عرب در مصاحبه‌ای گفت بازگشت سوریه به این اتحادیه حتمی است. او در مصاحبه با شبکه‌الجدید لبنان گفت بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه همان زمان که برتری نظامی پیدا کرد و مخالفان موفق به اشغال دمشق نشدند، جنگ را برد. ابوالفیط با بیان اینکه تصمیم تعلیق عضویت سوریه از اتحادیه عرب عجولانه بود، گفت: «معتقدم کشورهای ضمو باید به مقامات سوریه فرصت می‌دادند، اگر آن زمان در اتحادیه عرب بودم، به هیچ‌عنوان با اتفاتی که افتاد همراه نمی‌شدم». اتحادیه عرب ۲۱ آبان ۱۳۹۰ زمانی که آتش جنگ سوریه در اوج خود قرار داشت و تروریست‌ها به دیواره‌های دمشق رسیده بودند، تعلیق عضویت سوریه را با اکثریت آرا تصویب کرد، با این تصور که دولت بشار اسد بزودی سقوط خواهد کرد. دبیرکل اتحادیه عرب درباره امکان دیدارش با بشار اسد نیز گفت هر زمان سوریه به اتحادیه عرب بازگشت این دیدار انجام می‌شود و پیش از آن از لحاظ قانونی و اساسنامه اتحادیه ممکن نیست.

■ ■ ■

عبور ۱۹ جنگنده چین از خط حائل در تنگه تایوان

وزارت دفاع تایوان از پرواز ۲۸ جنگنده و هواپیمای نظامی نزدیک این جزیره خودمختار خبر داد. این بزرگ‌ترین نمایش نظامی ارتش چین پیرامون تایوان از زمان رزمایش گسترده این کشور در اوایل ماه جاری میلادی است که در آن محاصره این جزیره را تمرین کرده بود. از زمان دیدار «کوین مک کارتی» رئیس مجلس نمایندگان آمریکا با «تسای اینگ ون» رئیس‌جمهور تایوان در کالیفرنیا، چین فعالیت‌های نظامی خود را در آب‌های نزدیک تایوان افزایش داده است. پکن همواره مخالف تبادل و سفر مقامات تایوانی به کشورهای دیگر است؛ اقدامی که آمریکا طی یک سال گذشته بارها آن را نقض کرده است و هیات‌هایی از کنگره آمریکا و دیگر نهادهای حاکمیتی این کشور به تایوان سفر کرده‌اند. براساس گزارش آسوشیتدپرس، ۶ ناو چینی نیز در آب‌های نزدیک به تایوان دیده شدند که از ساعت ۶ صبح پنجشنبه تا ۶ صبح جمعه در آب‌های اطراف جزیره منطقه مانور دادند. طبق گفته وزارت دفاع تایوان، ۱۹ هواپیمای نظامی چین نیز از خط حائل تنگه تایوان که این کشور را از سرزمین اصلی چین جدا می‌کند عبور کردند. در میان هواپیماهایی که از خط حائل عبور کردند، ۵ جنگنده سوخو-۳۰ و ۲ جنگنده ۱6L، یک پهپاد و یک 001TB حضور داشتند که دور جزیره ۲ زدند.

■ ■ ■

سقوط ۲ بالگرد ارتش آمریکا

رسانه‌های آمریکا از سقوط ۲ بالگرد ارتش این کشور در آلاسکا هنگام بازگشت از یک پرواز تمرینی خبر دادند. خبرگزاری آسوشیتدپرس گفته این دومین حادثه به‌زودی جزئیات جدیدی ارتش آمریکا در این ایالت در سال جاری میلادی است. «جان پتل» از سخنگویان ارتش آمریکا در آلاسکا گفته هر یک از بالگردها ۲ سرنشین داشتند. پتل به خبرگزاری آسوشیتدپرس گفته فعلا اطلاعات بیشتری درباره وضعیت سرنشین‌های این بالگرد ندارد. ارتش آمریکا در آلاسکا در بیانیه‌ای گفته نیروهای امدادی در شهر «هیلی» ایالت آلاسکا در محل بروز حادثه حضور دارند. طبق گزارش آسوشیتدپرس، ۲ بالگرد «ای-۴۰ آپاچی» که سقوط کرده‌اند متعلق به پایگاه «فورت وین‌رایت» بودند که در منطقه «فرینکس» ایالت آلاسکا است. سؤوالان آمریکایی گفته‌اند تحقیقات درباره این حادثه در جریان است و به‌زودی جزئیات جدیدی آن اعلام خواهد شد. در گزارش رسانه‌های آمریکا نیز به هیچ جزئیاتی درباره نحوه بروز این حادثه برای این بالگردها اشاره نشده است. در ماه‌های اخیر چند حادثه برای بالگردهای ارتش آمریکا گزارش شده است. در ماه فوریه، سقوط یک بالگرد اندکی بعد از پرواز به زخمی شدن ۲ سرباز منجر شد. در ماه مارس هم در سقوط ۲ بالگرد ارتش آمریکا دست‌کم ۹ نظامی این کشور کشته شدند.